Башҡортостан Республикаһы
Борай районы

муниципаль район хикиятенең

мәҙәниәт бүлеге

муниципаль ҡаҙна учреждениеһы
	[image: image1.png]

	Муниципальное казенное учреждение
Отдел культуры

Администрации
муниципального района Бураевский район

Республики Башкортостан

ПРИКАЗ №  11            от 17 июня  2019 года
О проведении смотра – конкурса среди учреждений культуры

Бураевского района «Моя Отчизна – моя гордость»,

посвященного 100-летию образования Республики Башкортостан

В целях улучшения внешнего благоустройства, бережного отношения к объектам и территориям учреждений культуры, мемориальных комплексов и памятников истории,  окружающей природе, зеленым насаждениям и в целях стимулирования активного участия работников культуры в работах по благоустройству,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести смотр – конкурс среди учреждений культуры Бураевского района «Моя Отчизна – моя гордость», посвященного 100-летию образования Республики

Башкортостан

2. Утвердить:

- состав организационного комитета по подготовке и проведению смотра – конкурса среди учреждений культуры Бураевского района «Моя Отчизна – моя гордость», посвященного 100-летию образования Республики Башкортостан (Приложение № 1);

- состав жюри (Приложение № 2);

-положение о проведении смотра – конкурса среди учреждений культуры Бураевского района «Моя Отчизна – моя гордость», посвященного 100-летию образования Республики Башкортостан (приложение № 3).

Начальник МКУ Отдел культуры:                                                               И.З.Харисов

Приложение № 1

Утвержден Приказом МКУ Отдел культуры

от 17.06. 2019 года № 11
Список членов организационного комитета смотра-конкурса среди учреждений культуры района  «Моя Отчизна - моя гордость»,

посвященного 100-летию образования Республики Башкортостан

1. Начальник МКУ Отдел культуры Администрации муниципального района Бураевский район РБ Харисов И.З.

2. Председатель районного комитета профсоюза работников культуры муниципального района Бураевский район РБ

Гумерова Г.Р.

3. Директор МАУК «Бураевская районная межпоселенческая централизованная библиотечная система» Янгирова М.М.

4. Директор МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой» Минниахметов А.К.

5. Методист МКУ Отдел культуры Нургалиева Р.И.

Приложение № 2

Утвержден приказом МКУ Отдел культуры

от 17.06. 2019 года №  11
Список жюри

смотра-конкурса среди учреждений культуры района

 «Моя Отчизна - моя гордость»,

посвященного 100-летию образования Республики Башкортостан
Председатель жюри: начальник МКУ Отдел культуры Харисов И.З.

Члены:

1. Председатель районного комитета профсоюза работников культуры муниципального района Бураевский район РБ

Гумерова Г.Р.

2. Директор МАУК «Бураевская районная межпоселенческая централизованная библиотечная система» Янгирова М.М.

3. Директор МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой» Минниахметов А.К.

4. Методист МКУ Отдел культуры Нургалиева Р.И.

Приложение № 3

Утвержден приказом МКУ Отдел культуры
от 17.06. 2019 года № 11
ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе среди учреждений культуры района

  «Моя Отчизна - моя гордость»,

посвященного 100-летию образования Республики Башкортостан

Организаторы смотра-конкурса:

· МКУ Отдел культуры Администрации муниципального района Бураевский район РБ;

· Бураевский районный комитет профсоюза работников культуры;
-     МАУК «Бураевская районная межпоселенческая централизованная библиотечная система»;
-     МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой».

Цели и задачи смотра-конкурса:

1. Активизация работы культурно-досуговых учреждений по созданию условий для осуществления культурной и досуговой деятельности населения;

2. Приведение в порядок мемориальных комплексов, памятников истории на территории района;

3. Содействие бережному отношению к объектам и территориям учреждений культуры;

4. Выявление современных подходов к ландшафтной архитектуре-дизайну прилегающих территорий;

5. Укрепление материально-технической базы учреждений социально-культурного назначения;

6. Выявление творчески работающих работников культуры.

Период проведения:

Конкурс проводится с мая по сентябрь 2019 года на местах в районе в соответствии с настоящим положением.

Основные критерии смотра-конкурса:

1. Ландшафтная архитектура – дизайн прилегающей территории;

2. Наличие озеленения (цветников, насаждений);

3. Архитектурный декор (забор, светильники, фонтаны, парадный вход, тротуарный дизайн, рекламно-щитовое оформление, подъездная часть и т.д.);

4. Скульптура – качество, соответствие замысла и темы;

5. Световой дизайн, иллюминация, подсветка – решение;

6. Малые архитектурные формы как часть художественного оформления (беседки, флагштоки, рекламные баннеры, скульптурное озеленение);

7. Индивидуальность;

8. Богатая фантазия;

9. Творческий подход;

10. Неординарность;

В смотре-конкурсе  принимают участие:

· сельские Дома культуры;

· сельские клубы;

· сельские библиотеки.
Награждение победителей:

Победители будут награждены Почетными грамотами МКУ Отдел культуры Администрации муниципального района, памятными подарками.

[image: image2.png]